令和４年２月１６日

第３学年保護者の皆様

米原市立米原中学校

校長 一ノ宮 賢了

第７５回卒業証書授与式のご案内

春寒の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

「光陰矢の如し」の言葉どおり、月日の過ぎるのは早いもので、お子様の入学から早３

年が過ぎ、いよいよ夢と希望をもって旅立つ日が迫ってきました。

保護者の皆様のこれまでのご苦労に敬意を表するとともに、中学校にお寄せいただい

たご理解とご協力に心から感謝申しあげます。

さて、第７５回卒業証書授与式を下記のとおり挙行いたします。ご多用のこととは存

じますが、９年間の義務教育修了という意義深い式にご臨席賜り、お子様の門出の晴れ

姿をお見届けいただきますよう、ご案内いたします。

なお、今年度は新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受け、様々な制限を設ける中

での式となることをご理解いただきますようお願いします。

記

 １ 開催日  令和４年３月１５日(火)

 ２ 会 場  本校体育館

 ３ 日 程   ８:５０ ～  ９:１０ 保護者受付(体育館)

９:２５ ～ １０:３０ 卒業生入場・卒業証書授与式

１０:４５ ～ １１:３５ 学級活動

１１:４０ ～ １２:００ 卒業生門出

４ お願い   ・ご出席は、原則ご家族二人とさせていただきます。

・当日の朝、必ず検温をお済ませください。

・発熱や風邪の症状のある場合は、ご出席をお控えください。

・マスクの着用をお願いします。

・当日は、体育館入り口で受付（検温後、記名・消毒）をしていただ

きます。

・式開始前に携帯電話・スマートフォンの電源をお切りいただくか、

マナーモードに設定してください。

・式終了後の学級活動の参観はございません。保護者の皆様はそのま

ま帰宅いただくか、１１時４０分頃の卒業生の門出の見送りを在校

生とともにしていただければありがたいです。

         ・写真等のＳＮＳ等への投稿はお控えください。

        ※現在のところ、工夫と対策を行い式の準備をしていますが、今後の

状況によって変更する場合もあります。